πτ'. Οἱ σερπωπίκοις δικαστὶς τοῖς πολιτικῶν πειλαθεῖσιν αἰχνέσις δότοφαίνεται, οὐ δέ τινα γρεία ἐπικλήτου εἰς αἰαζεπτὸν τὸ δότοφασεως αἰτεῖται.

πτ'. Εανὶ οἱ δότοις δὴ τῷ δικαιούμενοι τοῖς δικαιοτείαις, οὐδὲν ἀπεφίνεται τοῖς αὐτοῖς, ὅλᾳ τοῖς ἑπεργονινοῖς, ἀχειρούς δέ τινι.

πτ'. Καὶ δὴ τὸν ιδιωτήμιν η λεγθεῖσα δότοφασις τῷρά μὴ αρμεδίου δικαστὸς, αὐτίγρος δέ τινι.

πτ'. Οὔτε τοὺς τοιούτους πειλαθεῖσας δότοφασιν, οὔτε τὸν ιδιαῖς δικαιούμενον αἰαζεπτὸν, εἰς ἀμφιβολίαν οὐ φέρεται· μηδὲ δότος τῆς Τιανίτης δότοφασεως πειλαθεῖσας ἐπικλητον, φανεροῦ νομίμου δέ τινι.

Basil. Tom. I.

Agruum, eos tantummodo poenas exigi, quae vel cum competiteti moderamine proferuntur, vel à legibus certo fine conclusæ statuuntur. Hoc igitur non solum in damno, sed etiam in lucro nostra amplectitur constitutio: quia & ex lucro veteres id quod interest, statuerunt. & sit omnibus, secundum quod dictū est, finis antiqui iurgij huius constitutionis recitatio.

LXXXVII. Si iudex ad certam rem datus, de aliis pronuntiavit, sententia non vallet: plerumque enim datus, ut de locatione conductione tantum iudicaret, de pecunia etiam credita sententiam dixit.

LXXXVIII. Iudex militaris de causis ciuilibus inutiliter iudicat: nec ad rescindendam sententiam eius appellatio necessaria est.

LXXXIX. Si iudex datus ut de dominio rei cognosceret, nihil super hoc statuit, sed de aliis quibusdam pronuntiavit, sententia nulla est.

XCI. Et inter priuatos non competente iudice sententia dicta firmitatem iudicati non habet.

XCI. Neque suam, neque successoris sui sententiam rescripsit, quemquam posse reuocare in dubium non venit: nec ab eiusmodi sententia interponi prouocationem explorati iuris est.

Q q iii

L. 2. XCII. Exceptiones peremptoriarum initio litis opponendae sunt. si vero quis ipsas omiserit, & sententia lata sit, non amplius velamento eiusmodi appellare ei concedetur, si maior erit annis viginti quinque.

L. 3. XCIII. Si quis rescriptum principis impetraverit, causa autem propter quam rescriptum impetratum est, sententia judiciali decisa sit, non amplius uti eo potest.

L. 4. XCIV. <sup>de app.</sup> Qui de possessione vi erepta iudicat, prius debet pronuntiare ad quem possessio pertineat, deinde de criminis violentiæ sententiâ ferre. cæterum ab eo prouocatur.

L. 5. XCV. Etsi principis rescriptum ab una parte prolatum sit, altera tamen prouocare potest.

L. 6. XCVI. Appellatione interposita, licet à iudice repudiera sit, in præiudicium deliberationis nihil fieri debet, & in eo statu omnia esse, quo tempore pronuntiationis fuerunt, sæpè constitutum est.